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Dotyczy: Odpowiedzi na wniosek zgłoszony na XVII sesji Rady Miejskiej w Barlinku \v dniu 26
września 2019 roku: „ Wnioskuję o wprowadzenie od l stycznia 2020 roku wsparcia
finansowego w wysokości ] 000 zł dla nowo narodzonych dzieci z Gminy Barlinek".

W odpowiedzi na Pana wniosek zgłoszony na XVII sesji Rady Miejskiej w Barlinku
w dniu 26 września 2019 roku: „Wnioskuję o wprowadzenie od l stycznia 2020 roku wsparcia
finansowego w wysokości 1000 zł dla nowo narodzonych dzieci z Gminy Barlmek" informuję,
że obecnie rodzice nowo narodzonych dzieci w Gminie Barlinek mogą skorzystać
z następujących form wsparcia przy urodzeniu dziecka:

Becikowe - to jednorazowe świadczenie w wysokości 1000 zł przysługujące rodzicom z tytułu
urodzenia dziecka, o ile dochód w rodzinie nie przekracza 1922 zł netto na osobę (średnia
dotyczy poprzedniego roku kalendarzowego). Rodzice na złożenie wniosku mają 12 miesięcy,
natomiast należy do niego dołączyć również zestaw dokumentów obejmujący: zaświadczenie
o dochodach, zaświadczenie lekarskie potwierdzające, że matka dziecka pozostawała pod
opieką lekarza, odpis aktu urodzenia dziecka, ksero dowodu oraz oświadczenie obojga
rodziców, że becikowe nie zostało pobrane wcześniej.

„Kosiniakowe" - świadczenie rodzicielskie w wysokości 1000 zł, wypłacane rodzicom co
miesiąc po urodzeniu dziecka do ukończenia przez nie 7 roku życia. Przysługuje osobom, które
nie otrzymają zasiłku macierzyńskiego lub uposażenia macierzyńskiego, czyli m.in.
bezrobotnym, studentom, rolnikom, osobom pracującym na umowach cywilnoprawnych.
Wnioski można składać w gminie, w instytucjach realizujących świadczenia rodziime - np.
MOPS-ach oraz przez internet.

500 plus - prawo do świadczenia mają wszystkie dzieci do 18. roku życia, bez względu na
dochody rodziny w wysokości 500 zł.
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Natomiast, w zależności od sytuacji finansowej, może przysługiwać również zasiłek
rodzinny (gdy dochód w rodzinie nie przekracza 674 zł) w wysokości 95 zł, 124 zł lub 135 zł
w zależności od wieku dziecka oraz zasiłek wychowawczy (w wysokości 400 zł dla rodziców
przebywających na urlopie wychowawczym).

Mając na uwadze proponowaną przez Pana kolejną formę wsparcia rodziców nowo
narodzonych dzieci proszę o określenie, czy wniosek dotyczy jednego roku, czy byłby
realizowany cyklicznie w następnych latach oraz cel, któremu miałoby służyć wsparcie.

W związku z Pana wnioskiem w sprawie zapewnienia wszystkim urodzonym dzieciom
wsparcia finansowego w wysokości 1000 zł w roku 2020, proszę o wskazanie w budżecie
źródeł finansowania programu, tj. liczba urodzeń (szacowana) w 2020 r. wyniesie ok. 200 osób
xl 000 zł =200.000 zł.
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Do wiadomości:
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